
PREX EUCHARISTICA VII
(podle textů z Taizé)

Ano, je dobré a správné, abychom Ti, svatý Otče děkovali skrze Krista, našeho Pána. Všechno
jsi  učinil,  viditelné  i  neviditelné.  Stvořil  jsi  nás lidi  podle svého obrazu a uzavřel jsi  s námi
smlouvu.  Zjevil jsi  svá  zaslíbení  ústy  proroků.  A proto  s anděly  a se všemi  Tvými  svatými
zvěstujeme tvoji slávu a jedněmi ústy zpíváme:

SVATÝ, SVATÝ, SVATÝ PÁN, BŮH ZÁSTUPŮ!
PLNA JSOU NEBE I ZEMĚ TVÉ SLÁVY, HOSANNA NA VÝSOSTECH!

POŽEHNANÝ, JENŽ PŘICHÁZÍ VE JMÉNU PÁNĚ, HOSANNA NA VÝSOSTECH!

Vskutku jsi svatý, Bože, náš Otče; tak jsi miloval svět, že jsi mu poslal svého Syna. Skrze
Ducha Svatého se stal člověkem v Marii [Panně]. Nechť síla tohoto Ducha dnes posvětí naše
díkůvzdání a naplní tak slova tvého milovaného Syna, jenž nám slíbil dát své tělo a svou krev.
V noci,  kdy byl  vydán [na smrt],  vzal  chléb,  poděkoval,  rozlomil  ho,  dal  svým učedníkům
a řekl:

VEZMĚTE A JEZTE:
TO JE MÉ TĚLO, KTERÉ SE ZA VÁS VYDÁVÁ.

Stejně vzal po jídle kalich, znovu ti vzdal díky, dal svým učedníkům a řekl:

VEZMĚTE A PIJTE:
TO JE KALICH NOVÉ A VĚČNÉ SMLOUVY, MÁ KREV, JEŽ SE VYLÉVÁ NA ODPUŠTĚNÍ HŘÍCHŮ.

TOTO ČIŇTE NA MOU PAMĚŤ.

Proto plníme tento úkol a slavíme (památku) utrpení, zmrtvýchvstání a nanebevstoupení tvého
Krista. Jako náš velekněz je stále před tebou, zastává se nás a přináší svou oběť, dokonalou
a jedinečnou, za nás před tvou Tváří.

Aklamace.

Naplň /tedy/ svou církev svatostí, kterou jsi vzbudil o letnicích. Tvůj svatý Duch ať ji uvede
do veškeré  pravdy  a dá  jí  sílu  k jejímu poslání  až  na konec  světa.  Ať  /nám/ připraví  Tvé
království,  abychom mohli  obdržet  podíl  na dědictví  svatých  ve světle.  S Marií,  s Apoštoly,
proroky a mučedníky, se svatým N./svatou N. očekáváme příchod Tvého milovaného Syna.

Aklamace: MARANATHA - PŘIJĎ PANE JEŽÍŠI!

Skrze Něho a s Ním a v Něm je Ti v Duchu Svatém vzdána Bože, Otče všemohoucí, všechna
sláva a čest, nyní i na věčnost. AMEN.


